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Klamka 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t klamka , przeznaczon a d o 
stosowania w mechanizmach zamkowych drzwiowych i okiennych. 

Znana jest klamka, mająca postać dźwigni kątowej, z częścią chwytową i 
nasadą zaopatrzoną na końcu w część roboczą z otworem kwadratowym. 

Istotę wzoru przemysłowego stanow i now a postać klamki przejawiająca 
się w kształcie i układzie powierzchni, któr y nadaje jej nowy, oryginalny wygląd 
oraz podnosi walory estetyczne oraz użytkowe. 

Część chwytow a klamki , w  widok u czołowy m o d gór y i  o d dołu , m a 
kształt zbliżony do wydłużonego prostopadłościanu . W przekroj u poprzecznym 
część chwytow a klamk i m a kształ t zbliżon y d o prostokąt a z  t ą różnic ą ż e 
jeden bo k prostokąt a jes t lini ą krzyw ą zwłaszcz a łukie m okręgu . Częś ć 
chwytowa klamki płynnie przenika si ę z walcową częścią nasadową od strony 
górnej. Dłuższ e krawędzi e częśc i chwytowe j s ą lekk o zaokrąglone , w  częśc i 
przenikającej się z nasadą - walcowate . Górna powierzchnia części chwytowej 
stanowi jedną płaszczyznę z  górn ą powierzchnią nasady. Doln a strona części 
chwytowej klamk i przechodz i w  nasad ę p o łuk u sięgający m okoł o połow y 
średnicy nasady . Połączeni e częśc i chwytowe j klamk i z  nasad ą jes t 
mimośrodowe w stosunku do osi podłużnej nasady. Częś ć szczytowa uchwytu 
klamki m a zaokrąglon e naroża . Nasad a klamk i m a ogólni e kształ t walc a o 
podstawie koła i  zakończona jest walcową końcówką roboczą z kwadratowy m 
otworem. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o jes t uwidocznion y n a rysunku , n a 
którym: fig. 1 przedstawi a klamk ę w  widok u perspektywiczny m czołowy m o d 
góry, fig . 2  -  klamk ę w widoku perspektywiczny m czołowy m o d dołu i  strony 
walcowej nasady, fig. 3 - klamk ę w widoku perspektywicznym od strony górnej 
i frontowej , fig . 4 - klamk ę w  widok u perspektywiczny m boczny m o d stron y 



otworu w  wewnętrzne j stroni e nasady , fig . 5  -  klamk ę w  widok u 
perspektywicznym od strony bocznej uchwytu klamki od spodu, fig. 6 - klamk ę 
w układzie perspektywicznym od strony frontowej. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 
Klamka wedłu g wzor u przemysłoweg o m a posta ć dźwign i kątowej , z 

częścią chwytową i nasadą zaopatrzoną na końcu w część roboczą z otworem 
kwadratowym. Znamienn ą cech ą klamk i jes t asymetryczne , mimośrodow e 
ukształtowanie części chwytowej w stosunku do walcowej nasady tak, że górna 
powierzchnia uchwyt u klamk i jes t styczn a d o kolisteg o przekroj u nasady , 
tworząc jedn ą przenikając ą si ę płaszczyzn ę z  górn ą powierzchni ą walc a 
nasady, gd y płask a doln a powierzchni a uchwyt u sięg a jedyni e d o połow y 
średnicy walc a nasad y łączą c si ę harmonijni e łagodnymi łukam i przenikania . 
Część chwytow a klamki , w  widok u czołowy m o d gór y i  o d dołu , m a kształ t 
zbliżony do wydłużonego prostopadłościanu. W  przekroj u poprzecznym część 
chwytowa klamki m a kształt zbliżony d o prostokąta z tą różnicą ż e jeden bok 
prostokąta jest linią krzywą zwłaszcza łukiem okręgu. Częś ć chwytowa klamki 
płynnie przenika si ę z  walcow ą częścią nasadową od strony górnej . Dłuższ e 
krawędzie części chwytowej są lekko zaokrąglone, w części przenikającej się z 
nasadą -  walcowate . Górn a powierzchni a częśc i chwytowe j stanow i jedn ą 
płaszczyznę z  górn ą powierzchni ą nasady . Doln a stron a częśc i chwytowe j 
klamki przechodzi w nasadę po łuku sięgającym około połowy średnicy nasady. 
Połączenie części chwytowej klamki z nasadą jest mimośrodowe w stosunku do 
osi podłużne j nasady . Częś ć szczytow a uchwyt u klamk i m a zaokrąglon e 
naroża. Nasada klamki ma ogólnie kształt walca o podstawie koła i zakończona 
jest walcową końcówką roboczą z kwadratowym otworem. 
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